



Arı Sokması

Arı soktuğunda gerçekte çok da büyük bir acı duyulmaz. Tıpkı doktorların yaptığı iğnenin acısına benzer bir acı duyulur. Sokulan yer giderek ısınıyormuş gibi hissedilir ve kaşınır.

Baharın yerini hızla yaza bıraktığı bu günlerde arılarla da karşılaşmaya başladık. Birçoğumuzun bir türlü içinin ısınmadığı bu uçan böceklerin asıl amacı kuşkusuz ilk gördükleri yerde bizi sokmak değildir. Düşündükleri tek şey yuvalarına olabildiğince çok yiyecek taşımaktır. Ama onlar da tıpkı bizim gibi rahatsız edilmekten pek hoşlanmazlar.

Balarılar altın rengini andıran açık kahverenginde olur. Bedenleri tüyle kaplıdır. Yuvalarını genellikle büyükçe ağaçların dallarına yaparlar. Ne ki dünyadaki balarılarının büyük bir bölümü gerçekte insanların onlar için yaptığı kovanlarda yaşar. Bir kovandaki binlerce arı, gün boyunca topladıkları çiçektozlarını ve özlelerini kovana getirir. Kovanda bunlardan bal yapılır.



Eşekarıları balarılarının farklı bir görünümündedir; kırmızıya kaçan bir kahverenginde olurlar. Bedenleri de balarılarının tersine tüysüzdür. Bunlar yuvalarını ağaçlara, çalılıklara yapar.



Balarıları ve eşekarılarından başka doğada daha onlarca arı türü vardır. Hepsisi değişik biçimlerde ve renklerde; bazıları tüylü, bazıları tüysüzdür, kimileri yuvalarını ağaç tepelerinde kurar kimileri de toprağın altında. Ama hepsinin de ortak bir özelliği vardır: kışlarındaki iğneleri. Arılar korktuklarında, kızdıklarında, şaşkınlıklarında ve çaresiz kaldıklarında bu iğneyi hemen kullanırlar.



Arının soktuğu yerde, çevresi beyaz, kendisi kırmızı, küçük bir şişkinlik oluşur.



Arıların büyük bir bölümü insanların onlar için yaptığı kovanlarda yaşar ve bilmeden insanlar için bal üretip durur. Doğadaki yaban arılarıysa, yuvalarını genellikle ağaç dallarına kurar.

Arı soktuğunda gerçekte çok da büyük bir acı duyulmaz. Tıpkı doktorların yaptığı iğnenin acısına benzer bir acı duyulur. Sokulan yer ısınmış gibi hissedilir ve kaşınır. Sokulan noktada, çevresi beyaz, kendisi kırmızı, küçük bir şişkinlik oluşur. Ancak korkmaya ya da panik yaşamaya gerek yoktur.

Peki, bir arı sokması durumunda ne yapılmalıdır? Öncelikle sakin olup, durumu en kısa zamanda bir yetiştiriciye söylemek gerekir. Eğer sizi sokan bir balırsıysa, arının iğnesi, soktuğu yerde kalmış olabilir. İğneyi görürseniz bile sakin elinizle çıkartmaya çalışmayın. Çünkü iğnede bulunan ve size acı, yanma ve kaşıntı hissini veren zehrin teninizde iyice yayılmasına yol açabilirsiniz. Bırakın bir büyüğünüz, bir cımbızla ya da küçük bıçağın keskin tarafını kullanarak iğneyi sizin yerinize çıkartsın. Sonra sokulan yeri sabunlu suyla yavaş yavaş yıkayın, ardından da üzerine buz koyun.

Her yüz kişiden ikisi, arı sokmalarına karşı allerjik tepkiler gösterir. Bu çok tehlikeli bir durumdur. Daha önce sizi hiç arı sokmamış olabilir ve arı sokmalarına karşı allerjik olup olmadığınızı bilmiyor olabilirsiniz. Eğer bir arı sokmasından sonra bedeninizde kaşınan ve hafif acı veren kızarıklıklar çıktıysa, mideniz bulanıyorsa, başınız dönüyorsa ve yutkunurken boğazınızda bir gariplik hissediyorsanız hiç vakit kaybetmeden bir büyüğünüze durumu anlatın ve hemen bir doktora gidin.

Doktor, gerçekten de allerjik bir durumunuz olduğuna karar verirse, gerekli ilaçları size hemen verir. Eğer durumunuz allerjik değilse ama çok acı çekiyorsanız yine doktora gidin. O size acıyı hafifletecek ilaçlar verecektir. Arı sokmasına karşı allerjisi olanların bir bölümü acil durumlarda kendilerine gerekecek ilaçları sürekli yanlarında taşır.

Arı sokmasına karşı alınacak en güzel önlem aslında onların yaşadıkları yerlerden uzak durmaktır. Ama yaz aylarında bu, genellikle pek olası değildir. Eğer bir pikniğe ya da kampa giderseniz, ayak-

kabılarınızı ayağınızdan çıkarmayın. Çıkartmak zorunda kalırsanız da içine herhangi bir böceğin girip girmediğini iyice kontrol ettikten sonra giyin. Üzerinize güzel kokulu kolonya ya da parfüm sürmeyin. Uzun kollu hafif gömlek ve pantolon giyin. Elbiselerinizin parlak renkli ya da çiçek desenli olmamasına özen gösterin. Yiyeceklerin üstünü çok iyi kapatın. İçeceklerinizi şişeden değil mutlaka bardaktan için ve her yudum öncesinde bardağın içine bir göz atmayı ihmal etmeyin. Eğer birden burnunuzun dibinde bir arı görürseniz de hiç heyecanlanmayın. Sakın ona vurmaya ya da elinizle onu uzaklaştırma-

ya çalışmayın. Bu onu korkutabilir ya da kızdırabilir. Arının tek isteği sizi sokmak değil, kovanına taşıyacağı yiyecek bir şeyler bulmaktır. Yapmanız gereken şey, yavaş hareketlerle oradan uzaklaşmaktır.



Çağlar Sunay

Kaynaklar:

- <http://www.kidshealth.org/kid/>
- <http://www.warleambees.org/images/swarm.jpeg>
- <http://www.ni-photos.jmcwd.com/bee6.jpg>
- http://jamesonsfarm.com/images/001_0013.JPG
- <http://faculty.ucr.edu/~chappell/INW/arthropods/beehive.jpg>
- <http://morningnoonandnight.files.wordpress.com/2007/09/bee-hive.jpg>
- <http://aimeecartier.files.wordpress.com/2007/08/bee-swarm-6-20-07.jpg>
- <http://www.ni-photos.jmcwd.com/bee-wings.jpg>
- <http://www.ni-photos.jmcwd.com/bees-wasp-like-insects.html>